Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Утверждение основных профессиональных образовательных программ,

учебных планов, графиков учебного процесса по научным специальностям

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре»

г. Саратов             декабря 2025 года

Заслушав и обсудив сообщение начальника управления подготовки и

аттестации научно-педагогических кадров Ведяевой Е.С. об утверждении

основных профессиональных образовательных программ, учебных планов,

графиков учебного процесса по научным специальностям подготовки научных

и научно-педагогических кадров в аспирантуре, Учёный совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить основную профессиональную образовательную программу

высшего образования (ОПОП ВО), учебный план, график учебного процесса

разработанные в соответствии с федеральными государственными

требованиями (ФГТ) на 2025/2026 учебный год по научной специальности 5.2.3.

Региональная и отраслевая экономика.

Председатель Ученого совета

С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета

А.В. Потапова